

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Folha: 1/8

CNPJ: 08.579.949/0001-08
Av. 29 de dezembro, 12
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,5 MM, COM 50 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	CX	1,56	12,48
DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA, Nº. 7.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	2,78	834,00
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1011	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	1,94	9,70
TIRA DE AÇO PARA AMÁLMAGA, 4MM.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	CX	8,69	34,76
POTE DAPPEN DE VIDRO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	1,94	7,76
ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 1 PEQUENO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	1,40	210,00
LENTULO ADULTO.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	10,00	UN	45,07	450,70
TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	50,00	UN	3,79	189,50
AGULHA DESCARTAVEL, 13 X 0,45, CX COM 100 UN.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	3,00	CX	7,78	23,34
SULFADIAZINA DE PRATA, CREME 50 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	TB	2,92	87,60
MASCARA DESCARTAVEL, TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELASTICO, C/ 50 UN	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	CX	7,78	311,20
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-3,5.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	5,00	UN	39,01	195,05
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, 12 FLS, 20 X 100 MM.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	4,00	UN	2,29	9,16
CONGELANTE ENDO-FROST -50°, 200 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	FR	46,12	92,24
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1190.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	1,94	9,70
FLUOR GEL TÓPICO ACIDULADO, 200 ML UN.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	20,00	FR	4,36	87,20
FLUOR GEL, 200 ML, USO TÓPICO.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	10,00	UN	4,36	43,60
FITA MATRIZ DE AÇO, 0,07 X 5.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	3,00	ROL	1,75	5,25
FITA MATRIZ DE AÇO, 0,05 X 5.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	6,00	UN	1,75	10,50
ESCAVADOR (CURETA) DE DENTINA Nº. 02.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	2,00	UN	7,53	15,06
ESCAVADOR (CURETA) DE DENTINA Nº. 01.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	2,00	UN	7,53	15,06
FIO DE SUTURA AGULHADO, NYLON PRETO, Nº 3, COM 24.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CX	29,17	87,51
PORTA ALGODÃO 08 X 08 CM, C/ MOLA EM INOX.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	48,65	145,95
CLOREXIDINA 2,0%, DEGERMANTE, 1000 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	LT	18,24	91,20
PAROMONOCLOROFENOL CANFORADO, 20 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	FRA	6,38	12,76
HIDROXIDO DE CALCIO, PÓ, 10 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	7,53	45,18
SERINGA DESC. 10 ML, COM AGULHA, COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CX	46,67	1.400,10
BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, 702.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	4,57	27,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Folha: 2/8

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SORO FISIOLÓGICO, 09%, 150ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	FRA	3,62	724,00
PONTEIRA P/ APARELHO ULTRASSOM ODONTOLÓGICO.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	4,00	UN	213,89	855,56
FITA ADESIVA AUTOCLAVE, 19 MM X 30 MT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	ROL	4,30	215,00
GAZE TIPO QUEIJO, 09 FIOS, 91 MM X 91 MT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	ROL	47,06	4.706,00
BROCA CARBIDE N. 5	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	10,00	UN	4,57	45,70
BROCA CARBIDE N. 3	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	10,00	UN	4,57	45,70
BROCA CARBIDE N. 1	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	10,00	UN	4,57	45,70
BROCA CARBIDE N. 00	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	10,00	UN	4,57	45,70
AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/ 100	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	4,00	CX	16,53	66,12
TUBO CONICO DE VIDRO GRADUADO 10 ML	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	50,00	UN	7,78	389,00
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFERICA P.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	1,94	15,52
FITA TESTE GLICOSE SANGUE, APARELHO OPTIUM, C/ 50 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CX	116,67	1.750,05
FITA TESTE GLICOSE SANGUE, APARELHO ADVANTAGE, C/ 50 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	165,28	3.305,60
FITA TESTE GLICOSE SANGUE, APARELHO PRESTIGE, C/ 50 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	83,61	1.672,20
SERINGA INSULINA 01 ML, COM AGULHA, ULTRAFINA, CX C/ 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	223,61	2.236,10
DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA, Nº. 7, COM EXTENSOR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	2,78	278,00
PAPEL KRAFT P/ ESTERILIZAÇÃO, 40 CM.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	ROL	38,50	385,00
REVELADOR DE PLACA, EM PASTILHA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UN	0,34	170,00
ESPELHO CLINICO, Nº 5.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	2,43	48,60
IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	46,76	187,04
TUBO PARA COLETA 05 ML, PARA PREVENTINO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	0,68	34,00
LUVAS DESCARTAVEIS, ANTI-ALERGICAS, PLASTICAS, TRANSPARENTES	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCT	5,74	114,80
OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO, 200 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	FR	19,52	78,08
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-3.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	5,00	UN	39,01	195,05
PASTA PROFILÁTICA, 50 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	5,27	21,08
SONDA VESICAL Nº. 12.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	UN	0,50	750,00
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1013.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	1,94	9,70
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3081.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7,00	UN	1,94	13,58
SERINGA DESC. 05 ML, COM AGULHA, COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CX	31,11	933,30
SERINGA DESC. 20 ML, SEM AGULHA, COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	62,22	622,20
SORO FISIOLÓGICO, 09%, 500ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	FRA	4,01	2.005,00
CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA, 1ª SÉRIE, CX COM 100.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CX	20,59	20,59
RIFAMICINA SPRAY, 10 MG/ ML, 20 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FRA	3,40	170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENDOFIL PÓ / LIQUIDO, CIMENTO ENDODÔNTICO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	53,14	106,28
FLUOR PARA BOCHECHO DIARIO, 1000 ML.	POLO ODONTO MEDICO MEDICAMENTOS LTDA ME	09.263.094/0001-66	30,00	LT	11,47	344,10
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3118F.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	1,94	15,52
DESINFETANTE DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES	POLO ODONTO MEDICO MEDICAMENTOS LTDA ME	09.263.094/0001-66	20,00	UN	16,33	326,60
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 2200.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	1,94	19,40
ESTETOSCOPIO, SIMPLES, ADULTO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	15,56	46,68
ESPARADRAPO COMUM, 10 CM X 4,5 M.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	ROL	5,44	163,20
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, COM 08 DOBRAS, 7,5 X 7,5.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	PCT	11,55	3.465,00
ATADURA DE CREPON, 15 CM X 1,25 M, 18 FIOS.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,48	148,00
ATADURA DE CREPON, 10 CM X 1,80 M, 18 FIOS.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	0,74	148,00
ESFIGMOMANÔMETRO, ADULTO, COM FECHO EM VELCRO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	58,33	291,65
KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL, 30 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	TB	19,44	388,80
ÓLEO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 200 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	FRA	15,56	311,20
ÁLCOOL HOSPITALAR, 70%, 1.000 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	LT	3,58	358,00
HIDROGEL COM ALGINATO, 30 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	TB	37,80	756,00
ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 3 GRANDE.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	2,02	606,00
TERMOMETRO P/ ESTUFA OU AUTOCLAVE.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	43,07	86,14
CUBA RIN, 26 X 12 CM, EM INOX.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	42,74	170,96
PINÇA SIMPLES KELLY, 14 CM, RETA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	22,32	111,60
PINÇA ANATOMICA, DISSECÇÃO, 12 CM.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	10,54	105,40
VERNIZ CAVITÁRIO, 15 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	26,52	106,08
TRICRESOL FORMALINA, 10 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	8,81	35,24
TESOURA PARA RETIRAR SUTURA, GENGIVAL, RETA, 12 CM.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7,00	UN	16,80	117,60
SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL, C/ 40.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	PCT	4,24	127,20
REVELADOR DE RAIOS-X, ODONTO, 475ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	FR	8,19	65,52
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-4.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	27,22	108,88
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3,5.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	27,22	108,88
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	27,22	326,64
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-2.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	27,22	408,30
ESCAVADOR (CURETA) DE DENTINA Nº. 00.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	2,00	UN	7,53	15,06
FIO DE SUTURA CROMADO 5.0.	POLO ODONTO MEDICO MEDICAMENTOS LTDA ME	09.263.094/0001-66	3,00	ROL	48,61	145,83
ESPONJA HEMOSTÁTICA, CX COM 10 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CX	22,34	67,02
LIMA HEDSTROEM, Nº. 15 A 40, 1ª SÉRIE, 25MM, CX.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	2,00	UN	55,77	111,54
CUNHA PLÁSTICA, COM 100 UN.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	3,00	CX	1,32	3,96
SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL, 2 X 2,5 ML.	POLO ODONTO MEDICO MEDICAMENTOS LTDA ME	09.263.094/0001-66	10,00	UN	27,32	273,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA P/ PROCEDIMENTO ESTERIL TAMANHO GRANDE.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	19,06	381,20
ESCOVA DE DENTE TAMANHO MEDIO.	POLO ODONTO MEDICO MEDICAMENTOS LTDA ME	09.263.094/0001-66	500,00	UN	0,68	340,00
CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO E OH2 11 G.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	2,00	UN	20,92	41,84
IRM PÓ, 40 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	29,81	178,86
LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERADOR, 15 VOLTS, 150 WATTS.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	68,62	137,24
IRM LIQUIDO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	18,06	108,36
LIMA HEDSTROEM, Nº. 15 A 40, 1ª SÉRIE, 31MM, CX.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	2,00	UN	55,77	111,54
FIXADOR RAIOS-X ODONTOLOGICO, 475 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	FR	8,19	16,38
POMADA OXIDO DE ZINCO, 45 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UN	4,86	145,80
OTOSPORIN LIQUIDO 10 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	FR	14,62	87,72
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-1.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	5,00	UN	39,01	195,05
SERINGA DESCARTAVEL, 1 ML, COM AGULHA, CX. COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	31,11	622,20
BACIA INOX 32 CM, 3100 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	111,55	111,55
PINCEL MICRO BRUSH, C / 100.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	9,84	98,40
LIMA HEDSTROEM, Nº. 15 A 40, 1ª SÉRIE, 21MM, CX.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	2,00	UN	55,77	111,54
CREME DENTAL COM FLÚOR, 90 GRAMAS.	POLO ODONTO MEDICO MEDICAMENTOS LTDA ME	09.263.094/0001-66	100,00	TB	1,53	153,00
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1016.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	1,94	9,70
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3080	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	1,94	11,64
LIMA HEDSTROEM, Nº. 10/40 25MM, CX.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	5,00	UN	55,77	278,85
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3195	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	1,94	11,64
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3195F	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	1,94	11,64
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1111F.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	1,94	11,64
LIMA HEDSTROEM, Nº. 10/40 21MM, CX.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	5,00	UN	55,77	278,85
BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, Nº. 703.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	4,57	27,42
CARIOSTÁTICO LIQUIDO 10 ML, 30%.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FR	18,20	182,00
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3168F	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	1,94	11,64
LIMA HEDSTROEM, Nº. 08/40 25MM, CX.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	4,00	UN	55,77	223,08
CONE DE PAPEL ABSORVENTE, 1ª SÉRIE, CX COM 100.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	20,59	41,18
CURSORES (STOP) DE SILICONE CX COM 100 UN USO ODONTOLOGICO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	8,56	85,60
ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 2 MEDIO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,71	171,00
LIMA HEDSTROEM, Nº. 08/40 21MM, CX.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	4,00	UN	5,51	22,04
ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	300,00	UN	0,35	105,00
ALGODÃO HIDRÓFILO, 500 GR.	POLO ODONTO MEDICO MEDICAMENTOS LTDA ME	09.263.094/0001-66	60,00	ROL	8,94	536,40
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFERICA M., Nº. 1302.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	1,94	15,52
BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº. 3, 25 MM.	CIRURGICA PASSO FUNDO LTDA	04.026.912/0001-93	6,00	UN	2,34	14,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1190F.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	1,94	29,10
FITA HIPOALERGICA MICROPORE 10 CM X 4,5 M.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	ROL	4,76	47,60
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFERICA G., Nº. 1015.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	1,94	15,52
BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ USO ODONTOLÓGICO 40 GR	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	ENV	2,64	13,20
ANESTÉSICO TOPICO 12 GR	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	FR	7,54	45,24
LIDOCAINA 02% TUB. C/ VASO 1,8ML C/100 UN	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	23,80	119,00
ALGODÃO TIPO ROLETE, COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	PCT	1,52	60,80
AGENTE DE UNIÃO PRIME BOND 2.1 4ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	FR	189,18	1.513,44
ACIDO FOSFORICO, 37 %, SERINGA, 2,5 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	1,99	29,85
SOLUÇÃO ENZIMÁTICA C/ ATIV. PROTEOLITICA P/ CONT MYTHIC	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	LIT	60,67	60,67
SOLUÇÃO HEMOLISANTE SEM CIANETO P/ CONT. MYTHIC	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	LIT	292,06	292,06
SOLUÇÃO DILUENTE P/ CONTAGEM DE CÉLULAS P/ CONT. MYTHIC	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	LIT	147,78	147,78
REAGENTE P/ TRIGLICERIDIOS	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	KIT	280,00	1.680,00
REAGENTE P/ ACIDO URICO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	KIT	136,58	546,32
REAGENTE P/ GLICOSE 250 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	KIT	42,78	256,68
REAGENTE P/ COLESTEROL TOTAL	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	KIT	139,69	838,14
REAGENTE ANTI RH C/ 10 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	FR	36,94	36,94
REAGENTE ANTI A C/ 10 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	FR	36,94	36,94
PONTEIRA P/ PIPETA MAIOR 100 MCG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	64,17	128,34
TUBO CAPILAR DETERMINAÇÃO C/ 500	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CX	13,42	13,42
XILENO P.A.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	LT	62,53	62,53
ACETATO DE ETILA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	LT	62,53	125,06
CORANTE MAY GRINWALD	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	LIT	52,50	210,00
LANCETAS COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	CX	38,69	7.738,00
COLETOR URINA / FEZES, 80 ML, TAMPA ROSCA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN	0,54	540,00
TUBO COLETA À VÁCUO, SEM ADITIVO, 05 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.800,00	UN	0,89	1.602,00
TUBO COLETA À VÁCUO, COM ADITIVO, 05 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.800,00	UN	0,76	1.368,00
FITAS P/ URINA, TIRAS REATIVAS, CX COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	CX	95,28	1.143,36
SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 75MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	7,19	35,95
BLOOD FILM COM 500 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	30,92	154,60
AGULHA P/ COLETA, MÚLTIPLA A VÁCUO, C/ 100.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	18,00	CX	89,44	1.609,92
TESTE DE GRAVIDEZ ULTRA SENSÍVEL C/ 100	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	190,56	381,12
REAGENTE P/ CREATININA	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	KIT	29,61	59,22
REAGENTE / UREIA	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	KIT	63,37	126,74
REAGENTE P/ HDL	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	KIT	45,17	180,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REAGENTE P/ VDRL 5,5 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	FR	68,06	272,24
REAGENTE ANT B C/ 10ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	FR	36,94	36,94
PONTEIRA P/ PIPETA MENOR 100MCG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	38,69	193,45
LAMÍNULA MICROSCÓPIA 18X18 C/ 100	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	CX	4,28	51,36
ÉTER SULFÚRICO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	LIT	25,49	76,47
MIF MODIFICADO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	LIT	29,17	58,34
CORANTE DE GIENSA	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	LIT	77,78	233,34
FORMOL PA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	LT	31,27	62,54
ÓLEO DE IMERSÃO C 1000ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	FRA	19,44	58,32
ALGODÃO PAVIO C/ 1 KG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	PCT	17,89	53,67
TUBO COLETA À VACUO, SEM ADITIVO, 10 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.800,00	UN	1,09	1.962,00
TUBOS P/ LAMINICULTIVO URINA, C/ 10.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CX	6,22	93,30
SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 50 MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	7,19	35,95
SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 100MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	7,19	35,95
ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	FR	5,83	5,83
ACETONA P.A.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	LT	12,95	25,90
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-1.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	9,00	UN	27,22	244,98
AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO, EM PACOTES DE 01 KG.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	60,00	KG	1,39	83,40
AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS.	LUCAS BUSS - ME	10.397.550/0001-40	70,00	UN	2,34	163,80
BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	10,00	UN	2,85	28,50
CARTOLINA BRANCA.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	30,00	UN	0,28	8,40
NESCAFÉ 200 GR.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	40,00	VID	5,84	233,60
ÁLCOOL DOMÉSTICO.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	130,00	LT	2,19	284,70
COPINHO PLÁSTICO DE 300 ML, PARA ÁGUA.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	120,00	PCT	2,59	310,80
PANO DE LOUÇA.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	30,00	UN	0,98	29,40
PAPEL HIGIENICO, COM 64 UNIDADES, ROLO DE 40 M.	LUCAS BUSS - ME	10.397.550/0001-40	50,00	FRD	16,64	832,00
SACO PARA LIXO, 100 LITROS.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	200,00	PCT	0,95	190,00
SACO PARA LIXO, 50 LITROS.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	200,00	PCT	0,95	190,00
COLORO.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	100,00	LT	1,55	155,00
FILTRO DE PAPEL, 103.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	30,00	CX	1,54	46,20
SABÃO EM PÓ, EM EMBALAGENS DE 01 KG CADA.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	70,00	UN	2,75	192,50
SABONETE LIQUIDO, DE BOA QUALIDADE.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	30,00	UN	3,17	95,10
SACOLA PLÁSTICA, 02 KG, CX COM 1.000 UNIDADES.	LUCAS BUSS - ME	10.397.550/0001-40	30,00	CX	21,89	656,70
TOALHA DE PAPEL BRANCA, PCT COM 02 ROLOS.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	150,00	PCT	1,69	253,50
COPINHO PLASTICO DE 50 ML, PARA CAFÉ.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	120,00	PCT	0,76	91,20
COTONETE PEQUENO COM 60 UNIDADES.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	10,00	CX	0,73	7,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECIDO BRANCO PARA LENÇOL.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	MT	5,90	177,00
TOALHA DE ROSTO, 40 X 67 CM.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	UN	3,40	102,00
DETERGENTE 500 ML.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	130,00	UN	0,76	98,80
LIMPA VIDRO, EM EMBALAGENS DE 200 ML CADA.	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	60,00	UN	1,25	75,00
LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	20,00	UN	1,93	38,60
AGUA SANITARIA.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	150,00	LT	0,93	139,50
ESPONJA DE LOUÇA, DUPLA FACE, TAMANHO 110 X 75 X 20 MM.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	60,00	UN	0,30	18,00
FÓSFOROS, COM 40 PALITOS CADA CAIXA.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	CX	0,14	4,20
GUARDANAPO GRANDE, 32 X 33 CM, COM 50 UNIDADES CADA PACOTE.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	300,00	PCT	0,79	237,00
LUSTRA MÓVEIS, EM EMBALAGENS DE 200 ML.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	UN	1,97	59,10
PANO DE CHÃO, DE BOA QUALIDADE.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	UN	1,25	37,50
DESINFETANTE 500 ML.	LUCAS BUSS - ME	10.397.550/0001-40	400,00	FRA	0,95	380,00
PILHA MÉDIA, COMUM, DE BOA QUALIDADE.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	50,00	UN	1,22	61,00
SABÃO EM BARRA, DE 200 GR CADA.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	UN	0,62	18,60
SABONETE COM 90 GR, DE BOA QUALIDADE.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	50,00	UN	0,59	29,50
CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL.	LUCAS BUSS - ME	10.397.550/0001-40	30,00	KG	8,67	260,10
SACOLA PLÁSTICA, 01 KG, CX COM 1.000 UNIDADES.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	CX	18,59	557,70
SAPONACEO LIQUIDO COM DETERGENTE, EM EMBALAGENS DE 300 ML.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	UN	2,81	84,30
VASSOURA DE PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	20,00	UN	2,82	56,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EM EMBALAGENS DE 400 ML CADA.	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	30,00	UN	4,85	145,50
ESTROGENO CONJUGADO 0,625 MG.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	CP	0,295	295,00
MEBENDAZOL COMP. 100MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	CP	0,044	44,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	CP	0,029	29,00
CARBONATO DE LITIO, COMP, 300 MG.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	CP	0,324	648,00
CLORPROMAZINA, COMP, 100 MG.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	CP	0,209	104,50
DIAZEPAN, 10MG, COMP.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	CP	0,046	920,00
HALOPERIDOL 5 MG, COMP.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	750,00	CP	0,125	93,75
IODETO DE POTASSIO XPE, 100 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FRA	1,47	73,50
AMITRIPTILINA 25 MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60.000,00	CP	0,036	2.160,00
NIMESULIDA GOTAS 50 MG/ML, 15 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FRA	1,021	51,05
SALBUTAMOL AEROSOL, 200 DOSES.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	FRA	9,37	187,40
METRONIDAZOL COMP. 250MG	EXTRA DIST.DE MED.E PROD. HOSPITALARES LTDA	06.035.038/0001-86	2.000,00	CP	0,041	82,00
ESTRIOL 1 MG.	EXTRA DIST.DE MED.E PROD. HOSPITALARES LTDA	06.035.038/0001-86	1.000,00	CP	0,695	695,00
SUSTRATE 10 MG COMP.	EXTRA DIST.DE MED.E PROD. HOSPITALARES LTDA	06.035.038/0001-86	10.000,00	CP	0,499	4.990,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMP. 100 MG.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	20.000,00	CP	0,012	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMINOFILINA, 100 MG.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	2.000,00	CP	0,033	66,00
CIPROFLOXACINO 250 MG. COMPR.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	2.000,00	CP	0,16	320,00
IBUPROFENO, 300 MG, COMP.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	3.000,00	CP	0,068	204,00
METILDOPA 250 MG	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	6.000,00	CP	0,158	948,00
MICONAZOL CREME VAGINAL, 60 GR, 20 MG.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	50,00	TB	2,021	101,05
NEOMICINA POMADA (BISNAGA).	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	200,00	UN	1,093	218,60
NISTATINA CREME VAGINAL, 60 GR.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	50,00	UN	1,95	97,50
PARACETAMOL COMP. 500MG	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	5.000,00	CP	0,037	185,00
FENOBARBITAL COMP. 100MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	CP	0,073	146,00
RANITIDINA 150 MG	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	5.000,00	CP	0,064	320,00
AZITROMOCINA 500 MG, COMP.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	300,00	CP	0,596	178,80
CIMETIDINA COMP. 200MG	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	3.000,00	CP	0,047	141,00
PARACETAMOL 100 MG, 10 ML, GOTAS	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	FRA	0,695	139,00
DICLOFENACO SÓDICO 50MG	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	5.000,00	CP	0,021	105,00
NORETISTERONA 0,35 MG, CX C/ 35 CP.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	50,00	CX	8,31	415,50
OMEPRAZOL 20 MG. COMPRIMIDO.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	10.000,00	UN	0,049	490,00
BIPERIDENO, COMP. 02 MG.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	700,00	CP	0,141	98,70
VITAMINAS E SAIS MINERAIS COMP.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOS	83.157.032/0001-22	2.000,00	CP	0,083	166,00
CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8.000,00	CP	0,062	496,00
CARBIDOPA 25 MG + LEVEDOPA 250 MG, COMP.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	CP	0,178	356,00
METOCLOPRAMIDA GOTAS, 04 MG/ML 10 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FRA	0,521	52,10
METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL, 250 MG, 80 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	1,582	79,10
SULFAMETOXAZOL + TRIM. 400 MG + 80 MG COMPR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	CP	0,058	29,00
CLORPROMAZINA, COMP, 25 MG.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	700,00	CP	0,093	65,10
CIPROFLOXACINO 500 MG. COMPR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	CP	0,13	260,00
DICLOFENACO DE POTASSIO COMP. 50MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,025	125,00
FENITOÍNA 100 MG.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	CP	0,073	21,90
IMIPRAMINA, 25 MG, COMP.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CP	0,073	438,00
DEXAMETAZONA CREME, 10 GR	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	FR	0,903	180,60
NIMESULIDA 100 MG	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,041	205,00
SINVASTATINA 20 MG COMPR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	CP	0,07	70,00
					Total Geral ---->	90.008,84